Kadirun) alias Raden Tumenggung Mangkuadiningrat yang kemudian setelah naik tahta

bergelar Sultan Tjakraadiningrat II, memerintah sejak tahun 1815-1847. Pada saat

memerintah, Sultan R. Abdul Kadirun inilah yang mempelopori Masjid Agung

Bangkalan dibuka secara umum (menjadi masjid jami’) pada hari Jum’at Kliwon 14

Jumadil Akhir 1234H atau 10 April 1819M sesudah sholat jum’at28 dan tidak terbatas

hanya difungsikan oleh keluarga Kraton saja.

Tidak hanya membuat ketetapan masjid yang asalnya khusus untuk keluarga Kraton

dijadikan sebagai masjid umum (Jami’), namun Sultan R. Abdul Kadirun juga sekalian